ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О согласовании Перечня

муниципального имущества

Богородского муниципального района

Нижегородской области, подлежащего

передаче в собственность

муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород

В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа

2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Нижегородской области от 4 мая 2008 года № 54-З «О порядке разграничения

имущества, находящегося в муниципальной собственности, между

муниципальными районами, поселениями и городскими округами», статьей 29

Устава города Нижнего Новгорода, решением Земского собрания Богородского

муниципального района Нижегородской области от 19.03.2020 № 44 «Об

утверждении Перечня муниципального имущества Богородского

муниципального района Нижегородской области, подлежащего передаче в

собственность муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород»

 ___________  № ____

Проект
от 15.04.2020

2

2

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Согласовать Перечень муниципального имущества Богородского

муниципального района Нижегородской области, подлежащего передаче в

собственность муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Земское собрание Богородского

муниципального района Нижегородской области.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                         Д.З. Барыкин

   Приложение

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от ______________ №______

Перечень

муниципального имущества Богородского муниципального района Нижегородской области,

подлежащего передаче в собственность муниципального образования городской округ город Нижний Новгород

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН

организации

Наименование

имущества
Адрес места

нахождения имущества

Индивидуализирую

щие

характеристики

имущества

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость на

01.03.2019

(руб.)

1   Нежилые

здания:

1.1

Нежилое

здание –

школа на 550

мест в поселке

Новинки

Богородского

района

Нижегородская область

Богородский муниципальный

район, сельское поселение

Новинский сельсовет,

пос.Новинки

ул. Магистральная,

д. 1

Общая площадь

12079,1 кв.м.,

кадастровый номер

52:24:0040001:7890

295581176,09

295581176,09

1.2

Нежилое

здание –
индивидуальная

блочная

газовая

котельная (с

оборудованием)

Нижегородская область

Богородский муниципальный

район, сельское поселение

Новинский сельсовет,

пос.Новинки ул.Приокская,

д.1/2

Общая площадь

56,5 кв.м.,

кадастровый номер

52:24:0040001:7897

15124015,16

15124015,16

2   Сооружения

4

4

2.1
Наружные

сети связи

Нижегородская область

Богородский муниципальный

район, сельское поселение

Новинский сельсовет,

пос.Новинки

ул.Магистральная,

д. 1

Кабель оптический

ОКЛ 8 – 295 м

242493,80

242493,80

2.2
Ограждение

школы

Нижегородская область

Богородский муниципальный

район, сельское поселение

Новинский сельсовет,

пос.Новинки,

ул.Магистральная, д.1

секции – 273 шт.

(размер 2,06*2),

ворота – 2 шт.,

калитка – 2 шт.,

протяженность

546 м

2082273,54

2082273,54

2.3
Ограждение

котельной

Нижегородская область

Богородский муниципальный

район, сельское поселение

Новинский сельсовет,

пос.Новинки ул.Приокская,

д.1/2

панели – 45 шт.,

калитка – 1 шт.,

ворота – 1 шт,

протяженность

90 м

296082,06

296082,06

2.4   Озеленение

Нижегородская область

Богородский муниципальный

район, сельское поселение

Новинский сельсовет,

пос.Новинки

ул.Магистральная, д.1

газон – 9837 кв.м,

спирея – 140 шт.,

пузыреплодник –

40 шт., дерен – 40

шт., сирень

кустовая – 40 шт.,

клен – 15 шт.

2859788,40

2859788,40

5

5

2.5

Сооружения

электроэнерге

тики – сети

0,4 кВ

Нижегородская область

Богородский муниципальный

район, сельское поселение

Новинский сельсовет,

пос.Новинки

ул.Магистральная, д.1

Протяженность 500

м, кадастровый

номер

52:24:0040001:7898

5222103,12

5222103,12

3   Иное движимое имущество

3.1

Иное

движимое

имущество

Нижегородская область

Богородский муниципальный

район, сельское поселение

Новинский сельсовет,

пос.Новинки

ул.Магистральная, д.1

35202689,97

35202689,97

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О согласовании Перечня муниципального имущества

Богородского муниципального района Нижегородской области,

подлежащего передаче в собственность муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород»

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О согласовании Перечня

муниципального имущества Богородского муниципального района Нижегородской области,

подлежащего передаче в собственность муниципального образования городской округ город

Нижний Новгород» подготовлен в связи с поступлением в городскую Думу города Нижнего

Новгорода обращения администрации Богородского муниципального района Нижегородской

области от 30.03.2020 № Сл-104-001-153344/20.

В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в

связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

разграничение имущества осуществляется между муниципальными образованиями в случае

изменения их границ, влекущего за собой отнесение территорий отдельных населенных

пунктов одного муниципального образования к территории другого муниципального

образования.

Разграничение имущества, находящегося в муниципальной собственности, между

муниципальными районами, поселениями, городскими округами, городскими округами с

внутригородским делением, внутригородскими районами осуществляется правовыми актами

субъектов Российской Федерации, принимаемыми по согласованным предложениям органов

местного самоуправления соответствующих муниципальных образований.

Порядок согласования перечня имущества, подлежащего передаче, порядок

направления согласованных предложений органами местного самоуправления

соответствующих муниципальных образований органам государственной власти субъектов

Российской Федерации и перечень документов, необходимых для принятия правового акта

субъекта Российской Федерации о разграничении имущества, устанавливаются законом

субъекта Российской Федерации.

Частью 2 статьи 5 Закона Нижегородской области от 4 мая 2008 года № 54-З «О порядке

разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между

муниципальными районами, поселениями и городскими округами» установлено, что

утвержденные представительным органом муниципального района перечни передаваемого

имущества оформляются в двух экземплярах, прошиваются, пронумеровываются,

скрепляются печатью представительного органа муниципального района и направляются

представительному органу поселения, городского округа для согласования.

Частью 3 указанной статьи предусмотрено, что перечни передаваемого имущества

согласовываются представительным органом поселения, городского округа в месячный срок

с момента получения решения, указанного в части 1 настоящей статьи. При согласовании

перечней передаваемого имущества представительным органом поселения, городского округа

не допускается установление каких-либо условий передачи и (или) принятия муниципального

имущества.

Согласно частям 4 и 5 указанной статьи согласованные решением представительного

органа поселения, городского округа перечни передаваемого имущества оформляются в двух

экземплярах, прошиваются, пронумеровываются, скрепляются печатью представительного

органа поселения, городского округа и направляются представительному органу

consultantplus://offline/ref=2C2B8FA3D50DE3B5735099CF99ED35CB497E44A699AECF192C9A48C2DA113B16A3BE0F4B8A4C32C630FCABD4D3E7B27A67109325E7AA2B48932A1Cj1w6O

7

7

муниципального района для последующей передачи местной администрации муниципального

района. При несогласовании перечней передаваемого имущества представительным органом

поселения, городского округа, а также при согласовании перечней передаваемого имущества

с замечаниями перечни передаваемого имущества направляются представительному органу

муниципального района с приложением протокола разногласий. В случае недостижения

согласия по составу перечней передаваемого имущества представительные органы

соответствующих муниципальных образований Нижегородской области вправе создать

согласительную комиссию.

Решением Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской

области от 19.03.2020 № 44 утвержден Перечень муниципального имущества Богородского

муниципального района Нижегородской области, подлежащего передаче в собственность

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород.

На основании указанного решения подготовлен проект решения городской Думы

города Нижнего Новгорода, предусматривающий согласование указанного Перечня.

В случае несогласования указанного Перечня либо согласования с замечаниями

необходима подготовка и оформление протокола разногласий.

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

городской Думы города Нижнего Новгорода                                                         А.К. Абрамова

8

8

ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода,

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О согласовании Перечня муниципального имущества

Богородского муниципального района Нижегородской области,

подлежащего передаче в собственность муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О

согласовании Перечня муниципального имущества Богородского муниципального района

Нижегородской области, подлежащего передаче в собственность муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород» не потребует отмены, принятия,

внесения изменений в правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О согласовании Перечня муниципального имущества

Богородского муниципального района Нижегородской области,

подлежащего передаче в собственность муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О

согласовании Перечня муниципального имущества Богородского муниципального района

Нижегородской области, подлежащего передаче в собственность муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород» не потребует дополнительных

расходов из бюджета города Нижнего Новгорода.